Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022                                   г. Кирсанов                       № 715

О внесении изменений в постановление администрации района
от 30.12.2021 № 845 «О создании резервного фонда администрации района
на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий»

Администрация района постановляет:

1. Исключить из преамбулы постановления администрации района
от 30.12.2021 № 845 «О создании резервного фонда администрации района
на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий» слова: «Постановлением администрации Тамбовской
области от 31.07.08г. №934 «Об утверждении Порядка расходования средств
резервного фонда администрации области».

2. Внести в Порядок расходования средств резервного фонда

администрации района на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных

ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденный постановлением

администрации района от 30.12.2021 № 845 «О создании резервного фонда

администрации района на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных

ситуаций и последствий стихийных бедствий», (далее – Порядок) следующие

изменения:
абзац 2.1.1.  подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

« администрации района, администрациям сельсоветов для частичного

покрытия расходов на финансирование мероприятий, связанных с ликвидацией

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне

чрезвычайной ситуации;

проведение эвакуации населения из зон чрезвычайных ситуаций;

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах

жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики,

промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства, пострадавших

в результате чрезвычайной ситуации;

закупку, доставку и кратковременное хранение материальных ресурсов

первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;

развертывание и содержание в течение необходимого срока

(но не более 3 месяцев) пунктов временного размещения и питания для

эвакуируемых граждан из расчета до 800 рублей за человека в сутки;

осуществление гражданам Российской Федерации, постоянно

проживающим в жилых помещениях, попавших в зону чрезвычайной ситуации

природного и техногенного характера, единовременных денежных выплат

в виде:

единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим

в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

в размере до 5 тыс. рублей  на человека (но не более 25 тыс. рублей на семью);

финансовой помощи гражданам в связи с утратой ими имущества первой

необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера (из расчета за частично утраченное имущество

первой необходимости - 15 тыс. рублей на человека (но не более 50,0 тыс.

рублей на семью), за полностью утраченное имущество первой необходимости

- 30 тыс. рублей на человека (но не более 100 тыс. рублей на семью);

единовременного пособия гражданам, получившим в результате

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью,

с учетом степени тяжести вреда здоровью из расчета степени тяжести вреда:

тяжкий вред или средней тяжести вред в размере 15 тыс. рублей на человека

(но не более 50 тыс. рублей на семью); легкий вред - 10 тыс. рублей на человека

(но не более 30 тыс. рублей на семью);

единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших)

в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

в размере 20 тыс. рублей на каждого погибшего (умершего) в равных долях

каждому члену семьи (но не более 100 тыс. рублей на семью). К членам семей

граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, относятся супруга (супруг), дети,

родители и лица, находящиеся на иждивении»;

возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими

лицами в результате отчуждения животных и (или) изъятия продуктов

животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней

животных в порядке, установленном администрацией района;
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник Кирсановского района»
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации района С.В. Климанова.

Глава района                                                                                        А.И. Редин